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Modtager(e): 
 
Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser 

Kopi: 
 
 

Kommenteret høringsoversigt om ændringsforslag til lov om ændring af lov 
om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser og lov 
om erhvervsrettet grunduddannelse og videregående uddannelser 
(videreuddannelsessystemet) for voksne. 
 
Universitets- og Bygningsstyrelsen har den 17. oktober 2011 sendt ovennævnte 
udkast til lovforslag i høring blandt relevante institutioner og organisationer. 
Herudover har høringen været offentliggjort på Høringsportalen. 
 
Ved høringsfristens udløb den 26. oktober 2011 var der indkommet ni 
høringssvar.  
 
I dette notat er der givet et kort resumé af de væsentligste bemærkninger til 
lovforslaget.  
 
Overordnede bemærkninger til lovforslaget 
 
Lovforslaget modtages generelt positivt. Det hilses velkomment, at de 
lovgivningsmæssige rammer for Aarhus Universitets uddannelsesudbud af 
ingeniøruddannelser efter sammenlægningen tilvejebringes. 
 
VIA University College finder det naturligt, at udbudsrettighederne fra 
Ingeniørhøjskolen i Århus overføres til Aarhus Universitet. 
 
Aarhus Universitet og Ingeniørhøjskolen i Århus anfører, at der med lovforslaget 
er skabt mulighed for at udvikle de eksisterende ingeniøruddannelser til gavn for 
dansk erhvervsliv, herunder særligt region Midtjylland. 
 
Øvrige bemærkninger til lovforslaget 
 
VIA University College anfører, at der bør etableres en koordineringspraksis om 
udbud, hvis Aarhus Universitet ønsker at udbyde diplomuddannelser inden for IT 
og teknik. 
 
Ministeren oplyser, at Aarhus Universitet og Ingeniørhøjskolen i Århus har 
tilkendegivet, at de ønsker at etablere et samarbejde med VIA University 
College. 
 
Derudover følger det allerede af lovgivningen, at uddannelsesministeren skal 
godkende udbud, hvor bestående udbud vil indgå i vurderingen, før nye udbud 
godkendes. 
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Professionshøjskolernes Rektorkollegium anfører, at det lægges til grund, at 
fusionsbeslutningen mellem Aarhus Universitet og Ingeniørhøjskolen i Århus er 
truffet på baggrund af særlige forhold og ikke er udtryk for en hensigt om at 
udskille det tekniske og merkantile uddannelsesfelt fra 
professionshøjskolesektoren. Dette ville ikke være i overensstemmelse med 
intentionerne i loven om professionshøjskoler for videregående uddannelser, hvor 
det er et klart formuleret sigte, at professionshøjskolerne skal have en bredde, 
som både indeholder de traditionelle velfærdsuddannelser og det ’teknisk-
merkantile vækstlag’. 
 
Ministeren oplyser, at partierne i tillægsaftalen er enige om fortsat at styrke 
professionshøjskolernes uddannelsesudbud. Sammenlægningen af Aarhus 
Universitet og Ingeniørhøjskolen i Århus er imødekommet på baggrund af en 
konkret henvendelse fra de to institutioner. Der er også enighed om, at et 
eventuelt ønske fra Ingeniørhøjskolen i København om sammenlægning med et 
universitet vil skulle drøftes i kredsen. Derudover følger det af lov om 
professionshøjskoler for videregående uddannelser, at ingeniørhøjskolerne senest 
i 2014 skal sammenlægges med en professionshøjskole.  
 
De videregående uddannelser er nu samlet i et fælles ministerium, hvor der vil 
være fokus på fremadrettede holdbare løsninger i et sammenhængende 
videregående uddannelsessystem, som imødekommer de krav, der er til det 
fremtidige udbud af højt kvalificerede ingeniører. 
 
Professionshøjskolernes Rektorkollegium anfører endvidere, at det er lagt til 
grund, at sammenlægningen mellem Aarhus Universitet og Ingeniørhøjskolen i 
Århus ikke skaber nye vilkår for Aarhus Universitets godkendelse af udbud af 
Åben Uddannelse i Videreuddannelsessystemet for Voksne, og udbud af Diplom 
i Ledelse dermed fortsat henhører under professionshøjskolesektoren. 
 
Ministeren oplyser, at det ikke er tanken, at Aarhus Universitet i forbindelse med 
sammenlægningen skal overtage andre uddannelsesudbud end dem, der følger 
med Ingeniørhøjskolen i Århus. Det er ikke hensigten, at der skal ske en generel 
overflytning af diplomuddannelser til universiteter. 
 
Ingeniørforeningen IDA, Ingeniørhøjskolen i Århus og Danmarks Tekniske 
Universitet bemærker, at de idealt set havde foretrukket, at lovforslaget havde 
været et lovforslag, som generelt forholdt sig til universiteter, der sammenlægges 
med ingeniørhøjskoler. 
 
Ministeren oplyser, at det forventes, at der på et senere tidspunkt fremsættes et 
lovforslag, der generelt forholder sig til, at universiteter, der sammenlægges med 
ingeniørhøjskoler, kan fortsætte ingeniørhøjskolernes udbud. Samtidig skal det 
sikres, at universiteter, der allerede har udbud af diplomingeniøruddannelser 
m.v., kan godkendes til nye udbud i forlængelse af eksisterende udbud. 
 
Foruden en række tekniske justeringer m.v., som fremgår af det fremsatte 
lovforslag, foretages der ikke ændringer i lovforslaget på baggrund af 
høringssvarene.  
 


